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       Szanowni Panowie 

       Prezesi Organizacji Rolniczych 

 
 
Reprezentując Zarząd Związku Producentów Ryb, zwracam się z serdeczną prośbą o wspólne 
podjęcie działao w celu obrony najżywotniejszych interesów zawodowych producentów rolnych. 
Jest to konieczne w związku z nienotowanymi nigdy w historii atakami na działalnośd rolniczą, 
pod pozorami dbałości o dobrostan zwierząt. Trwające w ostatnim czasie oskarżenia nas o 
niehumanitarne traktowanie zwierząt, pozbawione są jakichkolwiek odniesieo do 
udowodnionych wyników badao naukowych i rzeczywistej, powszechnej praktyki rolniczej czy 
rybackiej, kontynuowanych  od wieków! 
 

  Zdajmy sobie w pełni sprawę z tego, że na obecną chwilę niemal każdy rolnik, rybak, nie 
mając żadnej o tym wiedzy, może stad się przestępcą w świetle aktualnie obowiązującej ustawy 
o ochronie przyrody i ustawie o ochronie zwierząt! Następuje to wówczas, gdy rybak dokonuje 
np. płoszenia ptaków chronionych – kormoranów, czapli i wielu innych gatunków na stawach 
rybnych, również rolnik płosząc chronione ptaki, ochraniając swe uprawy na polach a sadownik 
owoce w sadach, jak również polujący myśliwy itd. Takie jest już obowiązujące prawo w Polsce!  
 

A ma byd jeszcze znacznie gorzej. Wynika to z treści wniesionego do Marszałka Sejmu 
projektu nowelizacji „Ustawy o ochronie zwierząt” w ramach inicjatywy ustawodawczej Komitetu 
Obywatelskiego – druk sejmowy Nr 26. Jako komentarz do tego projektu załączam Pismo 
skierowane do Marszałka Sejmu przez organizacje Rybackie. Dalsze restrykcyjne postanowienia 
znajdują się w projekcie zmiany Ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy – Prawo Łowieckie. 

 Kierując się powyższymi przesłankami, zwracam się z wnioskiem do wszystkich Prezesów / 
Przewodniczących, krajowych organizacji rolniczych z prośbą o zaakceptowanie i pomoc w 
zorganizowaniu naszego spotkania w celu omówienia problemu i podjęcia działao przez 
poszczególne organizacje oraz naszego wspólnego działania wszystkich organizacji rolniczych. 
 

 Mając ww. na względzie, absolutnie niczego nie przesadzając, proszę o rozważenie i 
przyjęcie niniejszej propozycji i zrealizowanie jej wg następującego projektu scenariusza: 
 

1/. Zwołanie w trybie pilnym spotkania wszystkich Prezesów/Przewodniczących krajowych 
organizacji rolniczych, poszerzonego o udział przedstawicieli naczelnych władz Polskiego Związku 
Łowieckiego. 
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2/. Proponuję spotkanie dwudniowe. 
Dzieo pierwszy: 
 a/. w pierwszym dniu rozpoczęcie godzina 12.00, wzajemne poznanie się, wykład 
wybitnego Profesora - Prawnika, który przedstawi sytuację prawną dot. tematyki spotkania. 
 b/. dyskusja, wnioski i wypracowanie strategii i taktyki dalszego postępowania. 
Opracowanie dokumentu do podpisu przez wszystkie strony spotkania. 
 c/. w pierwszym dniu spotkanie bez podmiotów i osób postronnych. 
Dzieo drugi: 
Ostateczne zatwierdzenie wypracowanego stanowiska i określenie trybu dalszego działania. 
Wskazane byłoby w tym dniu uczestnictwo Ministra Środowiska/?/, Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi /?/. Przewodniczących Sejmowych Komisji środowiska i rolnictwa oraz mediów. 
 

3/. Miejsce spotkania.  
a/. Ze swej strony proponuję spotkad się na Zamku w Uniejowie. Bardzo dobry dojazd - niedaleko 
autostrady A2, wygodne warunki do przeprowadzenia konferencji, wyżywienie, noclegi. 
Ciekawostki – rozbudowujące się Termy Uniejowskie. 
b/. Gniezno. Pierwsza stolica Polski. Podobnie korzystne warunki dla spokojnego 
przeprowadzenia konferencji. 
c/. Każda inna lokalizacja do zaakceptowania zgodnie z wolą większości przyszłych uczestników. 
d/. Pokrycie kosztów przez poszczególne organizacje. 
 

Przesyłam w załączeniu ankietę, która pozwoli ustalid osoby akceptujące potrzebą zwołania 
naszego spotkania i najbardziej podstawowe dane na potrzeby organizacyjne. 
 

Niniejsze pismo przesłałem do Prezesów organizacji wymienionych w załączniku nr 2. Jest to 
jednak lista otwarta. Jeśli będą dalsze propozycje to należy je uwzględnid. 
 

Uprzejmie informuję, że powyższe przedstawienie zagadnieo nie ma charakteru w pełni 
dokumentacyjnego. Jest to zgłoszenie, mym zdaniem niezmiernie istotnego problemu, z którym 
my, rybacy, nie możemy samodzielnie się uporad. Dlatego liczę, że podjęcie wspólnych działao da 
pozytywne efekty w obronie naszych najżywotniejszych interesów zawodowych i rodzinnych. Jest 
to ważne również dla polskiego społeczeostwa, gdyż jak sądzę, kłopoty, które mamy, są 
pokłosiem walki o podaż zagranicznych produktów na polski, atrakcyjny z uwagi na swą wielkośd 
rynek. 
     Z wyrazami szacunku 

 

                                                                                        Krzysztof Karoo 

                                                                                                                 
                                                                        Prezes ZPRyb 
 
 

 
Ps. Bliższe informacje o Związku Producentów Ryb są dostępne na stronie internetowej: www.zpryb.pl ; 

strona internetowa autora pisma: www.karon-ryby.pl  

Załączniki: 
1/. Wystąpienie Organizacji Rybackich do Marszałek Sejmu RP, Pani Ewy Kopacz. 
2/. Wykaz adresatów niniejszego pisma. 
3/. Ankieta deklaracji udziału w proponowanym spotkaniu.    

http://www.zpryb.pl/
http://www.karon-ryby.pl/

